
ММ УУ НН ИИ ЦЦ ИИ ПП АА ЛЛ ЬЬ НН ОО ЕЕ   УУ ЧЧ РР ЕЕ ЖЖ ДД ЕЕ НН ИИ ЕЕ   

«« ФФ ИИ НН АА НН СС ОО ВВ ОО ЕЕ   УУ ПП РР АА ВВ ЛЛ ЕЕ НН ИИ ЕЕ   

А Д М ИНИС Т РА ЦИИ  го р о да  ПЯ Т ИГ ОРС КА »  

П Р И К А З  
 

«21» марта 2025 года                                                                                    № 11 
                                                                                               По основной деятельности 

 
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администра-
ции г. Пятигорска» от 11.11.2024 г. № 88 «Об утверждении Порядка приме-
нения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относя-
щейся к бюджету города-курорта Пятигорска» 

  

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюд-

жетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», в целях совершенствования организации работы по составле-

нию и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля 

за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей рас-

ходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое 

управление администрации г. Пятигорска» от 11.11.2024 г. № 88 следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 2.1.: 

1.1.1. После целевой статьи «01 2 06 00000 Основное мероприятие 

«Укрепление материально-технической базы учреждений общего образова-

ния» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

 «01 2 06 21520 Благоустройство территорий муниципальных учрежде-

ний. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на благоустройство территорий муниципальных учреждений;»; 

1.1.2. После целевой статьи «03 1 06 46090 Обеспечение мероприятий 

по строительству муниципального жилищного фонда города-курорта Пяти-

горска» дополнить целевыми статьями следующего содержания: 

 «03 1 И2 00000 Реализация регионального проекта «Жилье»: 

03 1 И2 67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварий-



2 

ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-

лищного строительства, за счет средств краевого бюджета. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджета Ставропольского края; 

03 1 И2 6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-

лищного строительства, за счет средств местного бюджета. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска; 

03 1 И2 S6580 Обеспечение мероприятий по предоставлению дополни-

тельной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной пло-

щади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства; 

03 1 И2 S7020 Обеспечение мероприятий на оплату превышения стои-

мости строительства одного квадратного метра общей площади жилого по-

мещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного жилищного строительства. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на обеспечение мероприятий по оплате превышения стоимости строи-

тельства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при 

переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе-

лении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства;»; 

1.1.3. Исключить целевые статьи следующего содержания: 

«03 1 F3 00000 Реализация регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»; 

 1.1.4. После целевой статьи «03 2 04 23200 Содержание, ремонт и ре-

конструкция фонтанов» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«03 2 04 26120 Мероприятия по устройству уличных площадок (в т.ч. 

спортивных, детских и пр.). 



3 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на мероприятия по устройству уличных площадок (в т.ч. спортивных, 

детских и пр.).»;  

1.1.5. После целевой статьи «07 2 01 S700Е Строительство (рекон-

струкция) объектов спорта (Реконструкция запасного поля с искусственным 

покрытием с подогревом на стадионе «Центральный» города Пятигорска)» 

дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«07 2 01 S9300 Строительство (реконструкция) объектов спорта (Ре-

конструкция запасного поля с искусственным покрытием с подогревом на 

стадионе «Центральный» города Пятигорска). 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на 

строительство (реконструкцию) объектов спорта (Реконструкция запасного 

поля с искусственным покрытием с подогревом на стадионе «Центральный» 

города Пятигорска).»; 

1.1.6. После целевой статьи «08 1 02 20170 Организация и обеспечение 

охраны в муниципальных учреждениях города-курорта Пятигорска» допол-

нить целевыми статьями следующего содержания: 

«08 1 02 20230 Проведение мероприятий в сфере профилактики право-

нарушений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на проведение мероприятий в сфере профилактики правонарушений; 

08 1 02 48830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррори-

стической защищенности в муниципальных общеобразовательных организа-

циях за счет средств местного бюджета. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической за-

щищенности в муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств бюджета города-курорта Пятигорска;»; 

1.1.7. После целевой статьи «08 1 03 00000 Основное мероприятие 

«Построение и развитие АПК «Безопасный город» дополнить целевыми ста-

тьями следующего содержания: 

«08 1 Ю4 00000 Региональный проект «Все лучшее детям»: 

08 1 Ю4 S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррори-

стической защищенности в муниципальных общеобразовательных организа-

циях. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической за-

щищенности в муниципальных общеобразовательных организациях.»; 

1.1.8. После целевой статьи «11 2 01 48980 Развитие курортной инфра-

структуры» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«11 2 01 78980 Развитие курортной инфраструктуры. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на развитие курортной инфраструктуры;»;  



4 

1.1.9. После целевой статьи «11 2 05 24190 Реализация мероприятий по 

благоустройству курортной зоны города-курорта Пятигорска, II этап» допол-

нить целевой статьей следующего содержания: 

«11 2 05 L5233 Оплата по государственным контрактам на поставку то-

варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд про-

шлых лет, исполнение расходных обязательств по которым отсутствует в те-

кущем финансовом году. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на оплату по государственным контрактам на поставку товаров, выпол-

нение работ, оказание услуг для государственных нужд прошлых лет, испол-

нение расходных обязательств по которым отсутствует в текущем финансо-

вом году;». 

1.2. В подпункте 2.2.: 

1.2.1. Исключить целевую статью следующего содержания: 

«73 1 00 79101 Проведение аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате 

стихийного бедствия и (или) другой чрезвычайной ситуации, произошедших 

на территории муниципальных образований, за счет средств резервного фон-

да Правительства Ставропольского края. 

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюд-

жета города на проведение аварийно-восстановительных работ и иных меро-

приятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и дру-

гих чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате сти-

хийного бедствия и (или) другой чрезвычайной ситуации, произошедших на 

территории муниципального образования, за счет средств резервного фонда 

Правительства Ставропольского края.»; 

1.2.2. После целевой статьи «73 1 00 46150 Мероприятия по ликвида-

ции последствий, произошедших в результате взрыва по адресу: г. Пяти-

горск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36» дополнить целевыми 

статьями следующего содержания: 

73 2 00 00000 Субсидии на мероприятия по предупреждению и лик-

видации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюд-

жета города на предоставление субсидии на мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий природного и техногенного характера, в том числе: 

73 2 00 79101 Проведение аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате 

стихийного бедствия и (или) другой чрезвычайной ситуации, произошедших 

на территории муниципальных образований, за счет средств резервного фон-

да Правительства Ставропольского края (Субсидия ООО «УК «Гармония» на 

финансовое обеспечение затрат по проведению аварийно-восстановительных 



5 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвы-

чайной ситуации, связанной с взрывом по адресу: Ставропольский край, го-

родской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Пальмиро То-

льятти, дом 49, квартира 36, произошедшей 09 ноября 2024 года). 

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюд-

жета города на проведение аварийно-восстановительных работ и иных меро-

приятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и дру-

гих чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате сти-

хийного бедствия и (или) другой чрезвычайной ситуации, произошедших на 

территории муниципальных образований, за счет средств резервного фонда 

Правительства Ставропольского края (Субсидия ООО «УК «Гармония» на 

финансовое обеспечение затрат по проведению аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвы-

чайной ситуации, связанной с взрывом по адресу: Ставропольский край, го-

родской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Пальмиро То-

льятти, дом 49, квартира 36, произошедшей 09 ноября 2024 года). 

 

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведе-

ния главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска:                 

администрация города Пятигорска, МУ «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образо-

вания администрации г. Пятигорска», МУ «Управление общественной без-

опасности администрации г. Пятигорска». 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта 

Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме-

стителя начальника МУ «Финансовое управление администрации 

г. Пятигорска» Топалову О.В. 

 

 

 
Начальник МУ «Финансовое управление  
администрации г. Пятигорска»                                                               

 
Л.Д. Сагайдак 

 
 

 

 

 
 


